
Úvodník
Lenka Vidovičová: Ženská stopa......................; .................................................. 3

Aktuality
Krátké zprávy z představenstva Robert Němec............................................... 4
Právník roku 2018 -  zase v Praze a v gala icha............................................. 6
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném...........................................  10
Prohlášení Jednoty českých právníků.............................................................14
Upozornění -  poplatek z přírůstku vkladů к 31. prosinci............................. 14

Články
Civilní odpovědnost za poradenství advokátem Filip Melzer......................... 15
Odpovědnost umělé inteligence a informační útvary bez právní
osobnosti Radim Polčák.......................................................................................23
Zápočet v předvečer insolvence ve světle odpůrčího práva -  II. díl
Tomáš Troup, Adam Rakovský................................................................................31
К výkladu § 14a rozpočtových pravidel při přeměně příjemce dotace
rozdělením odštěpením Lukáš Valúšek............................................................. 37
Kritika nové metodiky nejvyššího státního zastupitelství к trestní
odpovědnosti právnických osob a obrácené důkazní břemeno
Vladimír Pele........................................................................................................... 40

Z judikatury
NS: Důkazní břemeno při uplatnění nároku na vydání věci........................ 44
ÚS: Odpovědnost advokáta, který žádá po klientovi,
aby soudu předložil vědomě nepravdivé či zavádějící důkazy.................. 48
NSS: К odůvodnění správních a soudních rozhodnutí...................................54
KS v Ostravě: Zástavní právo zřizované v daňovém řízení...........................56
SD EU: К čerpání placené dovolené za dobu rodičovské dovolené..........61
ESLP: К otázkám důvěrné komunikace...........................................................62
Glosa: К rozsudku NS ve věci užívání družstevního bytu v důsledku 
neplatného převodu družstevního podílu........................................................ 63

Z odborné literatury
David Bohadlo, Jan Brož, Stanislav Kadečka, Petr Průcha, Filip Rigel,
Vít Šťastný: Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich.
Komentář (Jan Kněžínek)......................................................................................65
Petr Bezouška: Nájem v novém soukromém právu
(zejména nájem bytu): aktuální otázky (Lukáš Hadamčík)............................ 66
Stanislav Servus, David Elischer, Tomáš Horáček: Aktuální otázky
nástupnictví při rodinném podnikání (Miroslav Sedláček)............................... 66
Bulletin slovenskej advokácie přináší...............................................................68

Z české advokácie
Advokáti proti totalitě -  nový projekt představí osudy známých 
i neznámých jmen. Rozhovor s Petrem Tomanem Hana Rýdlová................69



Z kárné praxe Jan Syká........................................................................................ 72
Konference Unie obhájců „Od dekriminalizace ke kriminalizaci, 
od depenalizace к penalizaci“ v Olomouci
Petr Svoboda, Tomáš Gřivna, Filip Ščerba............................................................74
Změny v rámcové pojistné smlouvě v průběhu roku 2018
Zdeněk Turek...........................................................................................................76

Z Evropy a ze světa
Výroční kongres AI JA 2018 v Bruselu Eva Ropková, Eva Indruchová..........77
Evropský den advokátů 2018 Lenka Vojířová....................................................78

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK.................................................. 79
Pozvánka na dva semináře o insolvenčním právu........................................ 80
Pozvánka na XVIII. reprezentační ples Městského soudu v Praze............ 81
Pozvánka na běžkařský závod Krakonošův pohár 2 0 1 9 ............................ 81

Z právnické společnosti
Právnická firma roku 2018 zná své vítěze Hana Rýdlová...............................82

Nakonec
Právníkovy zápisky (O promocích a fakultním folklóru) Petr Hajn ...............84
Kresba Lubomíra Lichého.................................................................................. 85
Víte, že... Stanislav Balík........................................................................................ 85

Inhaltsverzeichnis................................................................................................86
Zusammenfassung/Summary........................................................................... 87
Table of Contents.................................................................................................88


